
Ministerio de Salud 
Secretaría de Politicas, 
Regulación e Institutos 

A.N.MAT. 

"2010 - Año del Bicentenario de la Revolución de Mayo" 

OISPOSrr.r(\N I\I~ 3 7 3 2 

BUENOS AIRES, O 6 JUl 2010 
VISTO el expediente N° 1-0047-0000-002278-10-7 del Registro de la Administración 

Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica y, 

CONSIDERANDO: 

Que por las presentes actuaciones la firma IV AX ARGENTINA S.A., peticiona la 

cancelación de los certificados N° 43.497 ; 34.379 ; 40.079 ; 30.620 ; 19.627 ; 38.698 ; 38.346 ; 

37.501 , correspondientes a los productos RUPTON / RIFAMPICINA cápsulas; ALETMICINA 

250/ AMPICILINA TRIHIDRATO jarabe, ALETMICINA 125/ AMPICILINA TRIHIDRATO 

jarabe, ALETMICINA 1000/ AMPICILINA TRIHIDRATO inyectable, ALETMICINA 500/ 

AMPICILINA TRIHIDRATO inyectable, ALETMICINA 250 / AMPICILINA TRHIDRA TO 

inyectable , ALETMICINA 500 / AMPICILINA TRIHIDRA TO cápsulas , ALETMICINA / 

AMPICILINA TRIHIDRATO cápsulas ; ALE 680 / TRAZO DONE CLORHIDRATO 

comprimidos ALGINODIA / DIPIRONA comprimidos ; ALGINODIA R / DIPIRONA 

comprimidos gotas, ALGINODIA R FORTE / DIPIRONA inyectable: DREFEL / 

METOXIBUTROPATO grageas - jarabe; INSULINA CORRIENTE BJOBRAS PORCINA 40 

UI/ML - 80 UI/ MI, - 100 UI/ML inyectable, INSULINA CORRIENTE BJOBRAS BOVINA 40 

UIIML - 80 UI/ML - 100 UI inyectable, INSULINA NPH BIOBRAS BOVINA 40 UIIML - 80 

UIIML - 100 UI/ML inyectable, INSULINA LENTA BIOBRAS PORCINA 40 UI/ML - 80 

UI/ML - 100 UIIML inyectable, INSULINA LENTA BIOBRAS BOVINA 40 UI/ML - 80 

UIIML - 100 UIIML inyectable, INSULINA PROTAMINO CINCICA BIOBRAS BOVINA 40 

UIIML - 80 UI/ML - 100 UIIML inyectable; ANAUS RETARD / KETOPROFENO 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.MAT 

"20 I O - Año del Bicentenario de la Revolución de Mayo" 

3 7 3 2' 
comprimidos recubiertos, ANAUS / KETOPROFENO inyectable, comprimidos, comprimidos 

recubiertos, inyectable liofilizado. 

Que lo solicitado se encuadra dentro de los alcances del Artículo 8°, inciso al de la Ley 

N° 16.463. 

Que a fojas 54 obra el informe técnico favorable de la Dirección de Evaluación de 

Medicamentos. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 Y el 

Decreto N° 425/1 O. 

Por ello: 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 10
._ Cancélanse los certificados N° 43.497 ; 34.379 ; 40.079 ; 30.620 ; 19.627 ; 

38.698 ; 38.346 ; 37.501 correspondiente a las especialidades medicinales denominadas 

RUPTON / RIFAMPICINA cápsulas; ALETMICINA 250 / AMPICILINA TRIHIDRA TO jarabe 

. ALETMICINA 125 / AMPICILINA TRIHIDRATO jarabe • ALETMICINA 1000 / 

AMPICILINA TRIHIDRATO inyectable, ALETMICINA 500/ AMPICILINA TRIHIDRATO 

inyectable, ALETMICINA 250 / AMPICILINA TRHIDRA TO inyectable, ALETMICINA 500 / 

AMPICILINA TRI HIDRATO cápsulas, ALETMICINA / AMPICILINA TRIHIDRATO 

cápsulas ; ALE 680 / TRAZO DONE CLORHIDRATO comprimidos ; ALGINODIA / 

DIPIRONA comprimidos; ALGTNODIA R / DIPIRONA comprimidos - gotas, ALGINODIA R 

FORTE / DIPIRONA inyectable; DREFEL / METOXIBUTROPATO grageas - jarabe; 

(iP I't ~ 
~.) n 
\.. 



Ministerio de Salud "20 l O - Aiio del Bicentenario de la Revolución de Mayo" 

Secretaría de Políticas, 3 7 3 2' 
Regulación e Institutos OISP01{,r.'~I\I!\f 

A.N.MAT 
INSULINA CORRIENTE BIOBRAS PORCINA 40 UI/ML - 80 UII ML - lOO UIIML inyectable 

, INSULINA CORRIENTE BIOBRAS BOVINA 40 UI/ML - 80 UI/ML - 100 UI inyectable, 

INSULINA NPH BIOBRAS BOVINA 40 UI/ML - 80 UI/ML - 100 Ul/ML inyectable, 

INSULINA LENTA BIOBRAS PORCINA 40 UI/ML - 80 UI/ML - 100 UI/ML inyectable, 

INSULINA LENTA BIOBRAS BOVINA 40 UIIML - 80 UI/ML - lOO UI/ML inyectable, 

INSULINA PROTAMII"O CINCICA BIOBRAS BOVINA 40 UI/ML - 80 UIIML - lOO 

UI/ML inyectable; ANAUS RETARD I KETOPROFENO comprimidos recubiertos, ANAUS I 

KETOPROFENO inyectable, comprimidos, comprimidos recubiertos, inyectable liofilizado 

, propiedad de la firma IV AX ARGENTINA S.A., de acuerdo a lo dispuesto por el Artículo 8°, 

inciso a), de la Ley N° 16.463. 

ARTICULO 2°._ Regístrese; gírese al Departamento de Registro a sus efectos, por Mesa de 

Entradas notifíquese al interesado y hágase entrega de la copia autenticada de la presente 

Disposición.Cumplido, archívese PERMANENTE. 

Expediente W 1-0047-0000-002278-10-7 

Disposición N° 

-.\. l· '" 
--1 Wf ! ...... . ~ 

~
I 

DR e RLos HIALE 
IN ERVENTOR 

..... l'! .y ...... T. 


